


Jeden z mých nejlepších zážitků z letošních prázdnin byl týdenní pobyt s rodiči 
a sestrami v Chorvatsku na poloostrově Istria. Tento pobyt u moře byl předem 
plánovaný a do historického města Poreč jsme vyrazili 19. července. Cesta proběhla 
hladce, přesto byla pro mě hodně unavující. Do Poreče jsme přijeli v sobotu ráno. 
Přivítalo nás slunečné počasí a zdálo se, že tak to bude celý týden. Po krátkém 

ubytování jsem se těšil na moje první letošní koupání
v moři. Moře bylo čisté a teplé, a tak jsem si užíval. 
Samozřejmě jsem si s sebou nezapomněl vzít 
potápěčskou výbavu a se sestrou jsme se potápěli 
podél skalnatého pobřeží.
Večer jsme navštívili jednu ze zdejších restaurací 
a já měl možnost po roce ochutnat místní kuchyni. 
Druhý den jsme opět vstali do slunečného počasí 
a strávili jsme ho relaxací u moře. V pondělí se 
bohužel zkazilo počasí a nebylo pěkně. A tak jsme šli
do historického města Poreč. Toto město je známé 
svojí historickou památkou kolosea. Byl jsem rád, 

že jsem si tuto monumentální historickou stavbou mohl projít, protože jsem si prošel 
i podzemní výstavu věnovanou vzniku této stavby a životu v té době. Podmračené 
počasí nás bohužel provázelo další den. Proto jsme si půjčili kola a celá rodina 
jsmesi udělali výlet kolem zelené laguny. Na večer jsme si zahráli minigolf a šli 
do města na zmrzlinový pohár. Ve středu se uskutečnil výlet lodí na otevřené moře. 
Tato loď byla zajímavá tím, že měla část proskleného podpalubí s možností 
sledování podmořského života.Počasí se umoudřilo a následující den jsme 
uskutečnili výlet do nově otevřeného aquaparku Istralandia. Než jsme tam dorazili, 
zvládli jsme cestou navštívit historickou sbírku zemědělské techniky ve vesnici 
Malavas. Tato výstava mi ukázala, jak proběhl vývoj zemědělské techniky po celé 
Evropě. A pak vzhůru do aquaparku. Tento vodní ráj mě doslova nadchl. Tolik 
zábavné atrakce jsem viděl a byl jsem unesen. A tak jsme tam strávili celý den.
A máme pátek a odjezd domů. Cesta zpátky byla přes den a byla taky nudnější 
a zdlouhavější. Přijeli jsme navečer a byli rádi, že jsme doma.

Rosťa

Letos jsem byl na dovolené s bratrancem a s rodiči v Turec-
ku, kam jsme letěli letadlem z Prahy. Hotel byl velký a měl
pěkné tobogány. Na některých se jezdilo na nafukovacích
kruzích. U jednoho z bazénů byl domeček pro kočky, které
jsme mohli krmit. To se mi moc líbilo, protože mám kočky
rád. K moři jsme nejraději chodili k večeru kvůli velkým
vlnám. Moře bylo čisté a teplé. Mohli jsme skákat z mola,
kde byla velká hloubka. Byla to paráda. Jeli jsme do delfi-
nária potápět se s rybkami. Delfíni vozili cvičitele na hřbetě
a vyhazovali je do vzduchu. Potom jsme si půjčili šnorchl a
brýle na potápění v uměle vytvořeném antickém městě. Byla tam spousta barevných 
malých a velkých rybek. Z dovolené se nám nikomu nechtělo.

Aleš

Ahoj z prázdnin



Naše prázdniny byly krásné, plné zážitků, ale asi největší byl z cesty do Německa 
k moři. Moje starší sestra tam začala pracovat a po třech měsících jsme jí udělali 
překvapení a celá rodina jsme se za ní rozjela. Viděla jsme spoustu krásných měst, 
přírody, ale na konci na nás čekalo to nejhezčí: moje sestra a moře. Strávili jsme tam
krásný den a večer jsme jeli zpět.

Daniela

Hned první den prázdnin jsem jel k bábí, a protože tam byla nuda, tak jsem jel 
za bratrancem do Olomouce. Byl jsem tam týden a pak jel domů. Když jsem přijel, 
tak jsem si zas sbalil věci a mamka s taťkou nás odvezli na letiště do Brna a letěl 

jsem se sestrou do Říma k tetě Jitce. Navštívili jsme tam fontánu 
Della frote a fontánu di Trevi. Byli jsme také podívat na Koloseum 
a ve Vatikánu. Chodili jsme k moři a byli i na koupališti. Pak jsme 
letěli zase domů a jen tak se váleli. 7. srpna jsem měl oslavu a hned
po ní jsem jel znovu k bábí. A byli jsme v Olomouci, Kroměříži, 
Holešově a Ostravě. A pak jsem ještě jel k tetě a strejdovi do Prahy. 

Jen jsme chodili po náměstích, obchoďácích a navštívili zoo. Ještě jsem byl 
se sestrou a jejím přítelem na Zvůli.

Ondřej

Dne 7. srpna jsme se rozhodli s naší rodinou, s tetičkou a babičkou jet do koncentra-
čního tábora v Osvětimi. Hrozně jsem se těšila, ale potom jsem toho litovala. Vyrazili 
jsme asi ve 12 hodin odpoledne. Cesta byla velmi dlouhá. Když už byla noc, rozhodli 
jsme se, že přespíme u tety Zdeny na hranicích se Slovenskem. Já se sestřenicí Julií
jsme se rozhodly, že vůbec nebudeme spát a taky jsme nespaly. Asi v 6 hodin ráno 
jsme se rozloučili s tetičkou a jeli do Polska. Taťka nás přemlouval, abychom se šli 
podívat do solného dolu. Důl byl velmi krásný, dokonce jsme mohli ochutnat sůl 
z toho dolu. Prohlídka trvala asi 3 hodiny. Všichni byli zpruzení a má sestřenice Julie,
když jsme vyšli, řekla: ,,Nejlepší na tom bylo to, že jsme odešli." Potom taťka vyjel 
znovu na cestu do Osvětimi. Trvala asi 1 hodinu jízdy. Když auto zastavilo u koncen-
tračního tábora, všem nám přešel mráz po zádech. Šli jsme dovnitř. Bylo to děsivé, 
v jednom domě bylo různé oblečení, kufry, protézy, hrnce, boty a peníze, co si ti lidé 
přivezli. Chtělo se mi brečet a nejradši bych dala Hitlerovi jednu pěstí, no možná 
i dvě. V dalším domě byla laboratoř doktora Mengeleho. Děsivé. V dalším byly fotky 
lidí, kteří tam umřeli. Asi po dvou hodinách jsme šli k autu. Tak jsem se prošla po ko-
lejích, co po nich přiváželi nevinné oběti. Domů jsme přijeli asi ve 2 hodiny ráno.

Eva

Každý rok jezdíme s rodiči a přáteli do Chorvatska. Tentokrát nás bylo méně než 
loni. Každé ráno jsme chodili na pláž a tam jsme byli až do veče-
ra. K večeři jsme jeli na pizzu nebo grilovali ryby. Samozřejmě 
jsme s sebou vezli i loď, na které dost dovádíme: jezdíme bud' 
na lyžích, nebo na projížďky, letos jsem vyzkoušela i lyže. 
A řeknu vám, že to není zas taková sranda se na ně postavit. 
Jednou, když jsme jeli na projížd'ku, si strejda něčeho všiml 
na vodě. Tak zastavil. Najednou se z vody vynořilo sedm až osm
delfínů a dvě mláďata, bylo to krásné. Poslední den, když jsme 
odjížděli, se nikomu nechtělo domů, a tak jsme jeli později, než 

jsme měli odjíždět. Když jsme ujeli kousek, strejdovi začalo blbnout auto, pokaždé 



jsme jeli kousek po dálnici a pak zas na benzínku, takhle jsme to dělali asi pětkrát, 
až jsme našli benzínku, kde prodávali kus dílu, který se strejdovi rozbil. Když jsme to 
spravili, konečně se mohlo frčet domů.

Anna

A: Mám modré oči. Doma máme psa. Mám bráchu a sestru, kteří mě pořád štvou. 
Mám rád modrou barvu.

B: Mám doma tři zvířata: psa a dva králíky. Mám ráda hudbu, ale neumím zpívat ani 
tancovat. Nesnáším pavouky a ani jinou havěť. Štve mě mít se sestrou dohromady 
pokoj. Baví mě plavání. 

C: Nesnáším školu. Rád hraju na počítači a v zimě lyžuji.

D: Mám rád kuřecí řízek s bramborovým salátem. Doma mám dva kamarády: jsou to 
potkani. Mám dvě sestry: jedné je 1 rok, druhé 6 let. Mám rád fotbal. 

E: Ráda si hraju se svým kocourem Piškotem a taky hraju na akordeon. Baví mě 
chodit s kamarády ven. Mám ráda zvířata, nejvíc asi vlky. Jsem úplný blázen do One 
Direction, miluju hrozně hudbu. 

F: Mám ráda koně. Mám doma potkana a králíka. Ráda chodím venčit králíka 
na vodítku a hraju si s potkanem. Nebaví mě číst. Z celého rozvrhu se těším na tělo-
cvik, matematiku a na přestávku. Mám sestru, se kterou se hádáme a někdy 
i pereme. 

G: Je mi 12 let. Mám sestru. Pořád mě otravuje.

H: Ráda hraju fotbal. Baví mě chodit ven a být s kamarádkami. Nesnáším, když 
mě bratr bije. Mám ráda ve škole dějepis a nenávidím český jazyk,
matematiku a tělocvik. 

Ch: Mám ráda zvířata: kočky, psy, morčata, želvy, koně, králíky, papoušky a ještěrky.
Mám ráda ovoce a zeleninu. Ráda sportuju. Nejlepší sport jsou mažoretky. Ráda 
poslouchám písničky. Ráda pletu náramky, zvířata a přívěsky z gumiček. 

I: Mám ráda psy a králíky. Ráda chodím ven s kamarády. Ráda jezdím na motorce. 
Nemám ráda hady. 

Letošní sportovní den byl docela chaotický, jelikož to byl náš teprve 1. letošní 
sportovní den, takže jsme z toho měli všichni docela trému. Protože v Hobzí jsme 
nikde nenašli hřiště na fotbal a současně na přehazovanou, museli jsme celý den 
rozdělit na dvě části. První část dne hráli kluci fotbal a holky se zabavily míčem. 
Po svačinkách jsme se přesunuli na kurty a tam hrály holky přehazovanou a kluci si 
hráli s míčem, nebo byli na dětském hřišti. Ale celý sportovní den se nakonec podařil.
  

9. ročník

Sportovní den

Šesťáci se představují



6. ročník

Tomáš: Nebyl jsem tam.

Petr: Byla to nuda. Bolela mě záda.

Eliška: Líbilo se mi, že jsme se nemuseli učit.

Petra: Nebyla jsem tam.

Anička: Nejlepší bylo, když jsme si společně házeli.
A když hrály holky přehazku.

Kačka: Hodně se mi to tam líbilo. Strašně mě bavila
přehazka.

Daniela: Bylo to dobré, protože jsme vyhrály první
místo. Bylo to moc hezké, moc se jim to vydařilo.

Kristýna: Nejlepší bylo, když jsme hrály přehazku
a pak jsme vyhrály. 

Aleš: Bylo dobré, že jsem nemusel hrát přehazku. Byla
sranda.

Kamil: Bylo dobré, že jsem hrál fotbal. A nebavilo mě to, že jsme šli dolů na hřiště.

7. ročník

Michal: Nelíbilo se mi, že jsem nemohl cvičit, protože jsem byl po nemoci.

Václav: Byl jsem u zubaře.

P: Bylo to docela dobré, jen ta polední půlhodina byla nuda.

Denis: V poho.

Z: Bylo to celkem dobré, hlavně Peťa byl legrační a po pravdě byl nejlepší hráč 
turnaje.

Ivetka: Líbilo se mi tam poměrně všechno, ale moc mě to nebavilo.

Evik: Líbilo se mi tam vše a zvlášť když jsme hráli 
s paní učitelkou Michlovou volejbal. Sportovní den byl
super, těším se, až to budeme dělat my.

Rostislav: Mně se to nelíbilo, protože jsem se chtěl 
zúčastnit přehazky, a hrát jsem nemohl, protože se 
mě nikdo nezeptal a přitom bylo málo soutěžících.

Ondřej: Nic jsem tam nedělal a pak jel domů.

Matěj: Mně se to líbilo, hry byly dobré, ale mě pak 
bolely nohy z bot.

Tony: Líbily se mi ty hry, ale organizace byla trochu 
horší.

Kristýna: Moc se mi to líbilo, bavila mě přehazka a taky jak jsme s holkami byly 
v kruhu a hrály volejbal.

Eva: Moc se mi to líbilo, prostě krása.

Robin: Ze začátku mi vadilo, že budeme venku, a až jsme začali hrát, už mi to 
nevadilo. Jinak se mi to líbilo.




